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V  L I S TĚ  NALEZNETE :

prosinec 2011 • Číslo 4 • Ročník XIII.

Vánoce
Vážení občané, čas adventní a svátků vánočních jsou dny pro všechny křesťany na 

celém světě oslavou narození Ježíše Krista. Po celá staletí si naši předkové připo-
mínali 24. prosinec jako počátek nové epochy v dějinách lidstva. Od té doby se 
ovšem mnohé změnilo. Některé hodnoty zůstaly, mnohé se vytratily. Dnešní moder-
ní doba někdy smazává to pozitivní, co Vánoce v minulosti znamenaly. Strávit tyto 
svátky se svými nejbližšími a prožít kouzelný Štědrý večer by mělo být přáním kaž-
dého z nás, zářící oči dětí a jejich upřímná radost z dárků je tou největší odměnou, 
kterou si člověk může přát. 

Dovolte, abych Vám jménem svým, jménem celého zastupitelstva a zaměstnanců 
obce popřál krásné prožití svátků vánočních, hodně štěstí, zdraví, spokojenosti a úspě-
chů v práci i v soukromém životě v roce 2012. Robert Tomšů, starosta obce

Zastupitelstvo obce Všemina, 

zve všechny občany 

na 

DRUHÝ ROČNÍK 

SILVESTRU 
POD HVĚZDAMI. 

Setkání se uskuteční 

na parkovišti u Firmy PARTR.

Společně přivítáme a oslavíme 
příchod Nového roku!

Foto: Tomáš HolíkFoto: Tomáš Holík
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Z jednání Zastupitelstva obce Všemina
23. 9. 2011

• Zastupitelstvo obce (ZO) schválilo 
záměr obce uzavřít smlouvu Obce 
Všemina s MS Všemina o výpůjčce po-
zemku p.č. 1242/5 o výměře 2 845 m².

• ZO schválilo prodej pozemku p.č. 
565/1 o výměře 103 m² MS Všemina.

• ZO schválilo prodej pozemku p.č. KN 
1299/2 o vým. 304 m² p. Janu Holíkovi.

• ZO neschválilo záměr obce o pronáj-
mu pozemků ing. Švédovi.

• ZO schválilo záměr pronájmu prodej-
ny potravin na dolním konci obce.

• ZO schválilo poskytnutí dotace MS 
Všemina ve výši 35 000 Kč na opravy 
areálu a myslivecké chaty po povodních.

• ZO schválilo přijeti finančního daru ve 
výši 210 000 Kč z rozpočtu Zlínského 
kraje na krytí škod způsobených místními 
povodněmi v roce 2011.

• ZO schválilo kanalizační řad s tím, že 
se nebude zatím v obci vybírat stočné.

24. 10. 2011

• ZO schválilo uzavření smlouvy Obce 
Všemina s firmou Rosa market o pronáj-
mu dolního obchodu na podmínek, které 
budou stanoveny ve smlouvě.

• ZO schválilo předvánoční setkání dů-
chodců dne 26. 11. 2011

• ZO schválilo příjem daru ve výši 5 tis. 
Kč na památník sv. Huberta a předání 
daru MS Všemina, které vybudovalo pa-
mátník sv. Huberta.

• ZO schválilo příjem daru ve výši 
100 tisíc Kč na vybudování vodovodního 
řadu.

• ZO schválilo nákup knih do knihovny 
ve výši 13 600 Kč.

• ZO schválilo nákup monitoru ve výši 
4 100 Kč.

• ZO schválilo snížení nájmu paní 
Kučerové za dolní obchod v měsíci říjnu 
na 3 000 Kč a v měsíci listopadu na 
1 000 Kč.

• Narození

Filip Kratochvíl, Všemina 246

• Úmrtí

29. 10. 2011
Stanislav Tomšů, Všemina 282

23. 11. 2011
Jaromír Štěpán, Všemina 103

9. 12. 2011
Filomena Kovaříková, Všemina 197

 Čest jejich památce!

K datu 15. 12. 2011 má naše obec 
celkem 1 109 obyvatel, z toho 534 
mužů a 575 žen. Své „Ano“ si řeklo 
celkem 7 novomanželských párů. Mezi 
naše občany jsme přivítali 7 dětí, 
z toho 3 chlapce a 4 dívky. Na věčný 
odpočinek odešlo 12 našich spoluob-
čanů, z toho 8 mužů a 4 ženy.

Přeji všem spoluobčanům příjemné 
prožití vánočních svátků, do nového 
roku 2012 především hodně zdraví, 
rodinné pohody a pracovních i osob-
ních úspěchů.

 Jana Sedláčková, matrikářka

Ze Všeminské matriky 
IV. čtvrtletí 2011

Slovo starosty
Vážení občané,

dovolte, abych využil blížícího se konce 
roku ke krátkému zhodnocení nejdůleži-
tějších akcí, které bylo nutné vyřešit 
ihned i které na vyřešení ještě čekají.

Nejdříve chci za Vás, občany, poděko-
vat všem členům zastupitelstva za jejich 
práci, kterou pro naši obec vykonávají. 
Osobně jim děkuji také za podporu, kte-
rou mně při výkonu funkce starosty po-
skytují.

Uplynulý rok byl bezesporu velmi boha-
tý na události, které nebyly vždy šťastné 
a pozitivní. Především na poslední červ-
nové dny nezapomeneme. Povodeň, kte-
rá se naší obcí přehnala, zanechala 
za sebou spoušť a značné materiální 
škody. 

Rychlé a důkladné vypracování povod-
ňové zprávy a její předložení, pomohlo 
k získání finančního daru od Zastupitelstva 
Zlínského kraje, který byl druhý nejvyšší 
po obci Rusava, a to ve výši 210.000,- 
Kč. Na základě předložení povodňové 
zprávy nyní probíhá stavební řízení na 
úpravu koryta ve značné části obce, 
s předpokládanými náklady 12,000.000 Kč. 

Stavební práce by měly začít v průběhu 
příštího roku.

Odkanalizování naší obce je problém, 
který se řeší desítky let. Jedná se o nej-
větší projekt v historii obce, co se týče 
investice. To ovšem vyžaduje přehodno-
cení současného projektu.

V dnešní době moderních technologií je 
potřeba klást největší důraz především 
na výši nákladů a následně ekonomický 
provoz. Je také nutné počítat se zavede-
ním poplatku – stočného, do kterého se 
tyto náklady výrazně promítnou. Proto se 
jeví propojení kanalizační stoky na cent-
rální čistírnu odpadních vod ve Slušovicích, 
jako řešení nejekonomičtější. 

Výkup pozemků pod chodníky a míst-
ními komunikacemi je úkol nelehký, ale 
pro obec a majitele pozemků velmi důle-
žitý. Jedná se především o daň z nemovi-
tosti, kterou vlastníci platí a pozemek 
nevyužívají. Náklady na zaměření a výkup 
nejsou malé, ale bohužel nutné. Tato 
práce není vidět, avšak je nezbytné v ní 
pokračovat.

Ale život obce není jen o budování, in-
vesticích a dotacích. Aby se obec mohla 
zdárně rozvíjet, je důležité zachovávat 
tradice a podprovat kulturní dění v obci 
tak, aby se občané v co největší míře 
setkávali. Kromě již tradičních akcí, které 
se v minulých letech uskutečnily, bychom 
rádi život v obci zpestřili o další akce. 

 Robert Tomšů, starosta

Setkání důchodců
Stalo se již tradicí, že OÚ spolu se čle-

ny zastupitelstva připravuje předvánoční 
setkání důchodců. 

Letošní setkání se uskutečnilo 26. lis-
topadu 2011 v pohostinství U Kachtíků. 

Účastníky setkání přivítal starosta ob-
ce, pan Robert Tomšů. 

Svým zpěvem a hrou na hudební ná-
stroje všechny přítomné potěšily děti 
všeminské školy. Po chutné večeři nasta-
la společná zábava. Debatovalo se, zpíva-
lo, tančilo. K poslechu a tanci již tradičně 
hrála hudba Juken. Zkusit štěstí výhry, 
lákala bohatá tombola. Zajištěn byl i od-
voz účastníků domů.

Poděkování patří všem, kteří se na pří-
pravě a uskutečnění této akce podíleli.

Toto předvánoční setkání bylo pro ob-
čany starší šedesáti let pěkným dárkem.

 Mgr. Jana Tomšů, kronikářka obce
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SVOZU ODPADŮ V ROCE 2012 

• PLASTY: 4. 1., 1. 2., 29. 2., 28. 3., 
2. 5., 6. 6., 4. 7., 1. 8., 5. 9., 3. 10., 
31. 10., 28. 11. 

• NEBEZPEČNÝ ODPAD: 23. 5., 24. 10.

Do dalších let přejeme jubilantům hodně z draví, spokojenosti a rodinné pohody.Do dalších let přejeme jubilantům hodně z draví, spokojenosti a rodinné pohody.

 4. 1. Holík Ladislav, č.p. 240 60 let
 5. 1. Pečeňová Anna, č.p. 164 60 let
 5. 1. Kolajová Marie, č.p. 92   80 let
 7. 1. Tomšů Drahomíra, č.p. 82 77 let
 9. 1. Kolajová Marie, č.p. 222 78 let
 9. 1. Polášková Františka, č.p. 206 86 let
 11. 1. Chovancová Ludmila, č.p. 233 65 let
 18. 1. Trtíková Drahomíra, č.p. 133 74 let
 19. 1. Řepová Ludmila, č.p. 240 80 let
 29. 1. Burša Antonín, č.p. 147 65 let
 30. 1. Kučerová Marie, č.p. 207 76 let
 2. 2. Kučerová Marie, č.p. 50 75 let
 3. 2. Oškera František, č.p. 120 70 let
 5. 2. Řeháková Marie, č.p. 63 77 let
 7. 2. Štěpánová Marie, č.p. 5 79 let
 8. 2. Polaštíková Marie, č.p. 138 85 let
 9. 2. Matušů Františka, č.p. 29 83 let
 11. 2. Nedbal Jaromír, č.p. 230 73 let
 13. 2. Štěpánová Vilemína, č.p. 116 84 let

 13. 2. Kolářová Helena, č.p. 30 86 let
 14. 2. Gajdošík Jaroslav, č.p. 108 80 let
 14. 2. Šidliak Zdeněk, č.p. 85E 65 let
 18. 2. Tomšů František, č.p. 40 65 let
 19. 2. Kolaja Jan, č.p. 222 82 let
 27. 2. Skulová Ludmila, č.p. 156 76 let
 4. 3. Tomšů Svatopluk, č.p. 35 78 let
 4. 3. Matůšek Bohumil, č.p. 218 82 let
 8. 3. Gajdošíková Ludmila, č.p. 185 65 let
 8. 3. Kovářová Františka, č.p. 225 77 let
 12. 3. Gajdošík Karel, č.p. 185 65 let
 16. 3. Vala František, č.p. 104 79 let
 19. 3. Bělíčková Marie, č.p. 220 81 let
 19. 3. Tomšová Marie, č.p. 208 88 let
 22. 3. Juříková Jindřiška, č.p. 153 73 let
 23. 3. Studýnková Ludmila, č.p. 214 82 let
 25. 3. Přikryl Josef, č.p. 236 70 let
 27. 3. Jakubů František, č.p. 66 86 let
 28. 3. Tomšů Jaroslav, č.p. 31 70 let

Naši jubilanti • leden – březen 2012

Blahopřání
Dne 10. 11. 2011 oslavili 60 let společného života – diamantovou svatbu manželé 

Alois a Františka KOVAŘÍKOVI z domu čp. 54.
Dne 15. 12. 2011 rovněž toto nádherné výročí – 60 let společného života oslavili 

i manželé Antonín a Ludmila STUDÝNKOVI z domu čp. 214. 
Oběma manželským párům srdečně blahopřejeme a přejeme do dalších společných 

let hodně zdraví, vzájemné úcty, lásky a porozumění.

Skupina Kosovci chce touto cestou 
poděkovat dlouholetému spoluhráči 
a vzpomenout na svého kamaráda 
Stanislava TOMŠŮ.

Budeme psát v minulém čase, protože 
jistě víte, že Standa žije už jen v našich 
srdcích a vzpomínkách .

Jedna z posledních akcí, kde hrál na 
saxofon, bylo nedělní vystoupení 19. 6. 
2011 na faře ve Všemině a naposledy 
jsme mohli slyšet jeho zvukařské umění 
na oslavách obce Želechovice, kde v so-
botu 25. 6. 2011 zvučil nejen Kosovce, 
ale i Deep Purple rev. a Abbu rev.  Měli 
jsme výborný pocit z dobré zábavy a ni-
kdo netušil, že se pomalu naplňuje osud 
našeho kamaráda. Ve čtvrtek 30. 6. 
2011 se stalo něco, co ovlivnilo jeho ži-
vot, život jeho rodiny a nás všech. Vše-
minu postihly povodně, při kterých 
Standa utrpěl zranění, jemuž po dlouhém 
boji, nakonec podlehl dne 29. 10. 2011. 
Byl to přímý zásah do srdcí nás všech. 
Tímto jsme přišli o kamaráda, spoluhrá-
če a zvukaře v jedné osobě. Standa 
účinkoval ve skupině dlouhá léta, hrál na 
klávesy, saxofon a později zvučil. Prožili 
jsme s ním opravdu veliký kus společné-
ho života, spousty dnů, večerů i chlad-

ných rán. Vystoupení, která byla velmi 
úspěšná i nepovedená, dny plné emocí, 
cestování, chvíle pěkné i méně příjemné. 
Poznali jsme spousty významných lidí. 
Trávili jsme společné chvíle i mimo hraní 
na zábavách jako dovolené, rodinné osla-
vy, lyžování a sportovní události. Standa 
nastoupil i na fotbalovém turnaji ve 
Všemině, za naše mužstvo FC Kosovci. 

Snažili jsme se společně pobavit spous-
ty lidí, dalo by se říct s odstupem času 
jsem bavili i několik různých generací. 
Stal se neodmyslitelnou součástí 
Kosovců a proto nebylo vůbec jednodu-
ché se 2. 11. 2011 se Standou rozloučit 
na jeho poslední cestě. Jako muzikantů, 
bylo naší povinností zahrát kamarádovi. 
A tak jsme zahráli píseň „Let it be“ na 
jeho saxofon, aby naposledy slyšel zvuk 
pro něj tak známý, zazpívali oblíbenou 
písničku „Bílé ránko“, rozplakali kostel 
při písni „Měl jsem rád“ a potom to po-
slední, co jsme pro Standu mohli udělat, 
uložit ho k věčnému odpočinku. Vystavili 
jsme před kostelem fotografie Standy, 
aby každý kdo odcházel z jeho pohřbu, se 
s ním ještě na chvilku zastavil a zavzpo-
mínal na to, jak veselý člověk ve skuteč-
nosti byl. Uvědomili si, že tohoto člověka 
už nikdy neuvidíme, nikdy už s ním nepro-
mluvíme, ale přesto zůstane navěky 
s námi všemi, byť jen ve vzpomínkách. 

Chtěli bychom velice poděkovat všem, 
kteří přišli a uctili jeho památku, podpo-
řili rodinu a nejbližší v těchto těžkých 
chvílích. Děkujeme Standovi, že jsme 
měli tu čest, být po jeho boku.

Kosovci

Standa
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Z činnosti 
SDH Všemina

Skončilo nám podzimní období, které 
v našem hasičském sboru bylo v duchu 
soutěží, kulturních akcí, ale samozřejmě 
i tradičních úklidových brigád. 

V sobotu dne 24. 9. 2011 se naše 
družstva starších a mladších žáků zú-
častnila „Pojezdové soutěže“. Začátek 
byl u nás ve Všemině a pokračovalo se 
v Neubuzi, Slušovicích, Trnavě, Podkopné 
Lhotě a končilo se na Veselé. Naši mlad-
ší žáci si dovezli druhé místo a starší žáci 
se museli spokojit s místem čtvrtým. 

Další akcí, které se náš sbor účastnil 
bylo „Taktické cvičení“, které pořádaly 
sbory z Jasenné a Liptála. Celkem se 
zúčastnilo 26 jednotek. Za úkol bylo pře-
čerpat vodu z požární nádrže v Liptále 
a dopravit ji přes hadice až na rozhlednu 
Vartovnu. Toto taktické cvičení má v plá-
nu v roce 2012 uspořádat i náš sbor. 

O čtrnáct dní později se družstvo dětí 
zúčastnilo podzimního kola Hry Plamen, 
které se konalo na Rackové. Výsledky 
podzimního kola se budou sčítat s vý-
sledky jarního kola. 

Naši hasiči se jako již každoročně podí-
leli na brigádě v obci, a to sice brigádou 
v obecním sadu. 

Jako odměnu za dobře odvedenou prá-
ci jeli naši mladí hasiči v doprovodu do-
spělých na víkend na chatu v Tísňavách. 

V měsíci prosinci a lednu proběhne 
kolečko valných hromad po celém 11.
okrsku. Valná hromada v našem sboru se 
konala 3. 12. 2011 v Hospůdce u Fojtů. 
Byla zde zhodnocena činnost za uplynulý 
rok 2011 a také předneseny plány na rok 
2012. V květnu 2012 se bude v našem 
sboru konat okrsková soutěž, na kterou 
se moc těšíme! A hlavně to bude pro na-
še soutěžící velká motivace! 

Na závěr mého příspěvku bych Vám 
všem chtěla popřát spokojené svátky vá-
noční a do nového roku hodně zdraví, 
lásky a rodinné pohody. 

Za SDH Všemina  Marie Gajdošíková

Chodil sv. Mikuláš s andělem a čertem

Poselství Vánoc
Žijeme v době, která se usilovně snaží vymazat všechny vzpomínky na minulost, 

na kořeny naší křesťanské kultury a civilizace, a tím zbavit člověka naděje, dobra 
a budoucnosti. Proradný duch dnešní sekulární společnosti pod záminkou falešného 
osvobození od Boha a od pravého náboženství vymazal paměť srdce, otrávil přítom-
nost i budoucnost ztrátou naděje. Přes materiální nadbytek se s hlubokým pesimis-
mem díváme do budoucnosti, co nám přinesou další roky. Pohrdáním jsme zadusili 
city a radost jsme proměnili v její karikaturu. Vymazávání vzpomínek na lásku 
a utrpení jako způsob osvobození od tíhy minulosti vede ke změně člověka. Vysychá 
v něm pramen dobra a laskavosti, stává se chladným, ztrácí své křesťanské zakot-
vení.

Je to právě církevní rok se svými svátky, který nám umožňuje, abychom stále 
znovu, krok za krokem, kráčeli velkým příběhem vzpomínek, abychom probouzeli 
paměť srdce, a tak se učili vidět hvězdu naděje. Všechny svátky liturgického roku 
jsou událostmi vzpomínání, a proto událostmi naděje. Důležité vzpomínky lidstva se 
zpřístupňují skrze liturgii, zvyky a tradice. Tyto velké vzpomínky přetrvají jen tehdy, 
stanou-li se osobními, zda je přijmeme za vlastní a budeme je srdcem prožívat. 
Přijmout a zamilovat si víru, uvědomit si lidskost Boha. Obdarovávat se vzpomínka-
mi na Dobro, na Boha, nám v těchto dnech právě přináší vánoční poselství.

Daleko od hlučícího davu, vnitřním ztišením, usebráním a modlitbou, jsme zváni 
k přemýšlení a k přijetí vánočního betlémského příběhu, biblického poselství. I nám 
žalmista připomíná „Ustaňte, rozpoznejte, že já jsem Bůh“ (Žl.46,11). Mějme radost, 
dnes se nám v Betlémě narodil Spasitel, Život – to je Kristus Pán. Pojďme do 
Betléma a aktem víry přijměme toto Děťátko do svého srdce za svého Pána 
a Boha. 

Ježíše v srdci a blízkost Svaté Rodiny – Ježíše, Marie a Josefa v prostředí našich 
rodin naplněných vírou, nadějí a láskou, radostné Vánoce a požehnaný nový rok 
2012 přeje všem všeminským farníkům a občanům 

P. František Kuběna SJ

Jeden z výročních obyčejů, který neza-
nikl a stále se dodržuje, jsou obchůzky 
masek v předvečer svátku sv. Mikuláše. 

I v naší obci se letos našli dobrovolníci, 
kteří chtěli udělat radost těm nejmenším 
a převlékli se za Mikuláše, anděla a čer-
ta, aby roznesli předem nachystané dár-
ky dětem příbuzných, přátel, známých. 

V některých rodinách se udržuje zvyk 

mikulášské nadílky do punčoch, zavěše-
ných dětmi na okno. 

Dříve se konaly taneční zábavy, večírky 
spojené s mikulášskou nadílkou. Ve Zlíně 
býval mikulášský jarmark se stánky plný-
mi perníkových figurek, marcipánu a ji-
ných dobrot. 

Známé bylo i mikulášské pečivo z neky-
nutého těsta z Vizovic.

 Mgr. Jana Tomšů, kronikářka obce

Vážení občané,
ráda bych Vás seznámila s činností 

našich pletařek. V letošním roce bylo 
odevzdáno 40 párů ručně pletených 
ponožek do domovů pro seniory.

Znovu se začaly plést přízové obvazy 
pro misijní stanice. V jarních měsících 
se uskuteční sbírka šatstva pro Dia-
konii.

Děkuji všem pletařkám a přeji požeh-
nané svátky vánoční a hodně zdraví 
v dalším roce.

 Jarmila Maliňáková
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Z činnosti MS Všemina za IV. čtvrtletí 2011
Poslední čtvrtletí roku je ve znamení podzimu a přípravy na zimu. Je to také období, 

ve kterém se konají hony na drobnou zvěř, ale v našich podmínkách již tomu tak není, 
neboť drobné zvěři tj. bažantům a zajícům vlivem změněných zemědělských podmínek 
se již nedaří. Proto se pořádají jen společné naháňky na škodnou zvěř a prase divoké. 
Naši členové jsou zváni i do jiných mysliveckých sdružení, kde je drobné zvěře více, 
a proto je i loveckých zážitků více. Každoročně jsme zváni i na hon na kachny divoké 
k našim přátelům do Studénky.

Při honech nejde jen o lov, ale i procházka podzimní přírodou je krásný zážitek. 
Někdy je nádherné slunné počasí jako letos při první naháňce, jindy zase zasněžená 
krajina a mrazivo. Po takové procházce je příjemné zakončení poslední leče, kdy ve 
vyhřáté chatě se podává občerstvení a rozproudí se přátelské povídání o zážitcích 
z lovu. Této příležitosti je využíváno pro vyhlašování krále honu – nejúspěšnějšího 
lovce. Bývá připravena bohatá tombola, která je zpestřením celé poslední leče. Toto 
je ta příjemná stránka myslivosti, ale jsou tu i povinnosti vůči zvěři. Jak jsem se zmínil 
v úvodu, že myslivce čeká příprava na zimu, tak je to především zaplnění krmelců do-
statkem krmiva – senem a také krmivem jadrným, tj. obilím. Je nutné také doplnit sůl 
a upravit lizy. Sůl je nedílnou součástí u krmelců, kterou zvěř potřebuje pro doplnění 
minerálů. Lizy jsou potřeba celoročně, ale zvláště v zimě. Krmiva jsou ve většině pří-
padů nutná zakoupit, a tak finanční náklady jsou nemalé. V průběhu zimy je nutné vše 
kontrolovat a doplňovat tak, aby zvěř v tomto období nestrádala a byly co nejmenší 
úhyny.

Vzhledem k tomu, že končí rok 2011 a nastupuje rok 2012 přeji jménem MS 
Všemina přátelům myslivosti a všem spoluobčanům do nového roku 2012 mnoho 
štěstí, zdraví a spokojenosti. Za MS Všemina Antonín Štěpánů Ohlédnutí 

všeminských včelařů 
za rokem 2011

V ZO ČSV Slušovice je z naší obce 
Všemina registrováno 15 členů. V letoš-
ním roce 2011 ukončili svoji činnost vče-
laři pan Alois Jemelka, a pan Alois 
Kovařík, dlouholetí členové organizace. 
Novým členem se stal pan Alois Martinů. 
Rádi bychom mezi námi přivítali další zá-
jemce o včelaření. 

V únoru se konala výroční schůze orga-
nizace. Hodnotila se činnost za rok 
2010. 

Zástupci organizace se zúčastnili vče-
lařského sympozia ve Fryštáku, kde se 
sešlo 500 včelařů z celé republiky. Tak 
jako v minulých letech i v letošním roce 
jsme byli účastníky celostátní včelařské 
pouti na sv. Hostýně.

25. listopadu se konalo tradiční setká-
ní včelařů s manželkami na ukončení ka-
lendářního roku 2011. 

Hlavní činností nás včelařů po celý rok 
byla starost o zdravotní stav včelstev. 

Připravili jsme zazimování včelstev. 
Letošní rok byl pro včelaře velmi dobrý. 
Bylo hodně medu jarního i lesního. 

Obecnímu úřadu Všemina děkujeme za 
finanční příspěvek, kterým podpořil naši 
činnost. 

Jménem svým a jménem všech členů 
organizace přejeme občanům Všeminy 
pokojné a požehnané svátky vánoční 
a šťastný nový rok.

 Karel Macháček
důvěrník všeminských včelařů

Paní Jarmila Ježíková, č.p. 322, se ve 
svém volném čase věnuje aranžování. Její 
pěkná aranžmá a pěkné výrobky jsou vý-
sledkem vhodného výběru materiálů, fan-
tazie a zručnosti. Vytváří ozdoby ke svá-
tečním a radostným dnům v roce – ozdo-
by ke svatbám, kytičky, ikebany, věnce na 
dušičky, adventní věnce, vánoční výzdo-
bu. Tvoří pro radost svou i svého okolí. 

Přejeme jí hodně dobrých nápadů a je-
jich úspěšné uskutečnění.

Mgr. Jana Tomšů, kronikářka obce

Zájmové tvoření

Touto fotografií bych chtěl poděkovat 
p. Bohumilu Matůškovi, který se i přes 
vysoký věk aktivně podílí na vzhledu 
obce. Robert Tomšů, starosta obce
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Základní škola a mateřská škola
Pomalu se blíží konec kalendářního ro-

ku a nám ve škole se přibližuje pololetí. 
Školní rok 2011/2012 byl zahájen s 50 
dětmi v základní škole a 28 dětmi v ma-
teřské škole. V prvním měsíci školního 
roku se nové děti adaptovaly na mateř-
skou školu a prvňáčkové si zvykali na 
práci ve škole.

V měsíci říjnu proběhl na celé škole 
projekt „Zrající jablko“. Projektu se účast-
nily děti mateřské školy i žáci základní 
školy. Projekt se zaměřil na výzdobu ško-
ly a řešení úkolů o zdravém životním sty-
lu, uzavřen byl ovocným pochutnání 
v podobě salátu. S pohoštěním jsme ne-
zapomněli ani na naše kuchařky, které se 
celý rok starají o naši výživu.

V měsíci listopadu žáci s paní učitelkou 
Mgr. art. Pavlínou Kadavou připravili vy-
stoupení pro naše seniory, které se všem 
líbilo a tímto bych chtěla poděkovat paní 
učitelce i žákům za jejich úsilí a čas věno-
vaný přípravě.

V průběhu měsíce prosince probíhala 
příprava výrobků na vánoční jarmark 
a vystoupení dětí a žáků u vánočního 
stromu. Vánoční vyrábění je každoročně 
spojeno s projektem „Advent“, kdy žáci 
se snaží o výzdobu školy svými výrobky. 
Toto období je zaměřené především na 
vzájemné vztahy nejen mezi kamarády, 
ale i vztahy žáků k dospělým. 

V rámci projektu 6. prosince navštívil 
školu Mikuláš, který přinesl mikulášskou 
nadílku. Sponzory nadílky byli KRPŠ 
a Activitypark hotel Všemina.

Ukončení projektu „Advent“ proběhne 
rozsvícením vánočního stromu a vánoč-
ním jarmarkem, kde žáci nabízí k prodeji 
své výrobky k výzdobě domovů. Na orga-
nizaci rozsvícení vánočního stromu a jar-
marku se podílí také obec, která zajistila 
pohoštění pro občany.

Chtěla bych popřát všem občanům, 
dětem, kolegům příjemné prožití svátků 
vánočních a hodně zdraví, štěstí a poho-
dy do nového roku 2012.

Zápis do ZŠ Všemina 
Chtěla bych informovat rodiče o zápisu 

do základní školy pro školní rok 
2012/2013. Ten proběhne dne 16. 1. 
2012 v 15,00 hodin v budově základní 
školy. Dostaví se děti narozené od 1. 9. 
2005 do 31. 8. 2006 a ty, kterým byla 
odložena školní docházka ve školním 
roce 2011/2012. Rodiče si vyzvednou 
ve dnech od 2. 1. 2012 do 15. 1. 2012 
v základní škole Žádost o přijetí a Zápisní 
lístek. K zápisu přinesou vyplněnou žá-
dost, zápisový list a rodný list dítěte. 
Tyto dokumenty je také možné si stáh-
nout z internetu, a to na webových strán-
kách školy od 2. ledna 2012 (www.zsvse-
mina.cz).

Hlavním kritériem pro přijetí ke školní 
docházce se u dětí posuzuje školní zralost. 
Posuzuje se:

- fyzická zralost,
- percepční a kognitivní zralost,
- sociální, emocionální a motivační zra-

lost.
Fyzická zralost
Děvčata by měla dosahovat průměrné 

výšky 105 – 115 cm, chlapci 110 – 118 
cm, váha u děvčat 19 – 23 kg, u chlapců 
pak 17 – 22 kg. Ověření, zda dítě dospělo 
do fáze, kdy je růstově způsobilé pro ško-
lu, nabízí tzv. „Filipínská míra“, tedy zda 
si dítě sáhne pravou rukou přes temeno 
hlavy na levé ucho.

Psychická zralost.
V první řadě dochází k diferencované-

mu vnímání v oblasti sluchové a zrakové, 
schopnost záměrného zapamatování, po-

hled na svět je více realistický, snižování 
fantazijního pohledu. Dochází k přechodu 
od názorného myšlení k logickému. 
Důležitá je i dosažená úroveň v rozvoji 
řeči (bohatá slovní zásoba, eliminace po-
ruch výslovnosti, gramaticky správná 
řeč). Nezbytný je správný a fixovaný 
úchop tužky, kresba bohatá na detaily, 
propracovaná, vyspělá. Dítě napodobuje 
geometrické tvary, správně zobrazuje fi-
gurální kresbu. Velmi důležitou otázkou je 
úroveň pracovní zralosti. Zájem o hru sice 
ještě přetrvává, ale současně se dítě za-
jímá o činnosti podobající se školním 
úkolům (např. úkoly v dětských časopi-
sech). Svou pozornost udrží po určitou 
dobu, pracuje řízeně i samostatně, tem-
po odpovídá průměru.

Sociální a emocionální zralost
Dítě nastupující do školy zvládne odlou-

čení na určitou dobu od rodiny. Je připra-
veno vzít na sebe roli školáka, diferenco-
vaně reaguje na učitele a spolužáky. Plní 
požadavky skupiny, kooperuje ve skupině 
a pracuje frontálně ve skupině. Emočně 
je stálejší, je schopno potlačit svou afek-
tivitu. Projevuje toleranci vůči ostatním 
pro splnění svých potřeb a přání. 

Mgr. Bc. Marta Korytarová

KRPŠ
Milé děti, 
letošní rok se již chýlí ke konci, a tak se 

můžeme těšit, co nám chystá ten nový.
 Nejprve chci pochválit všechny účast-

níky Drakiády. I když nám vítr moc nefou-
kál, běhali mnozí tak statečně, že se je-
jich draci drželi na obloze, co jim jejich 
dračí dech stačil.

Nemůžeme zapomenout ani na účast-
níky Pochodu broučků. Záplava krásných 
světýlek a lampiček, mnohdy domácí vý-
roby, jistě potěšila nejen naše nejmenší, 
ale i všechny přihlížející, kteří zrovna vy-
kukovali z oken. Jen ten závěrečný ohňo-
stroj je pro některé zkouškou odvahy. 
Však oni do příštího ohňostroje zase tro-
chu povyrostou a už se jistě také rádi 
příjdou podívat. 

A co vás čeká hned na začátku roku 
2012? Bude to již tradiční karneval. 
Všechny tímto srdečně zveme na tento 
každoroční rej masek, který se bude ko-
nat v neděli 5. 2. v restauraci hotelu 
Všemina.

Do té doby se ale ještě pozastavme 
a užijme si pěkných Vánoc.

V novém roce jen hodně štěstí, zdraví 
a radosti, to vám všem za KRPŠ 

přeje Laďka Pekařová
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ČČK
a přelom nového roku
Rok se s rokem setkal a opět se nám 

blíží čas Vánoc, proto mi, vážení čtenáři, 
dovolte, abych Vám všem jménem místní 
organizace Českého červeného kříže 
Všemina popřála požehnané, spokojené 
svátky vánoční a do roku 2012 hodně 
zdraví, štěstí a spokojenosti v rodinném 
ale i pracovním životě. 

V krátkosti pouze informujeme o čin-
nosti za pozimní období, kdy se nám po-
dařilo uspořádat jeden dušičkový nákupní 
zájezd do Polska, který se setkal s vel-
kým ohlasem. Příští rok jej plánujeme 
zopakovat. 

Oznamujeme všem našim členkám a 
členům, že plánujeme 8. ledna 2012 
valnou hromadu naší místní organizace 
ČČK a to svolati v Hospůdce U Fojtů v 15 
hodin. Všichni členové jsou tímto srdečně 
zváni.

Jana Ježíková
předsedkyně ČČK

Zpráva o činnosti oddílu TJ Sokol Všemina – podzim 2011

Tabulka okresní soutěže, skupiny B žáků:

1. Hvozdná 10 10 0 0 77 : 6 30

2. Lužkovice 10 7 0 3 60 : 23 21

3. Trnava 10 6 0 4 38 : 51 18

4. Lukov 10 4 0 6 23 : 28 12

5. Březová 10 2 1 7 18 : 50 7
6. Všemina 10 0 1 9 12 : 70 1

Tabulka IV. třídy, skupiny B:

1. Všemina 12 10 0 2 52 : 16 30
2. Trnava 12 8 0 4 43 : 30 24
3. Jasenná 12 7 2 3 50 : 17 23
4. Veselá B 12 7 2 3 26 : 19 23
5. Kašava B 12 7 1 4 25 : 19 22
6. SK Vizovice B 12 6 3 3 28 : 17 21
7. Neubuz 12 5 2 5 42 : 39 17
8. Zádveřice 12 5 1 6 18 : 29 16
9. Štípa B 12 3 2 7 24 : 43 11
10. Lužkovice B 12 3 0 9 16 : 32 9
11. Lutonina 12 2 1 9 19 : 44 7
12. Hvozdná B 12 2 0 10 15 : 53 6

Na konci října skončily zápasy první 
poloviny ročníku 2011/2012, a tak před-
vánoční období přináší s sebou mimo jiné 
i čas na jeho zhodnocení.

Žáci s novou trenérskou dvojicí Adam 
Vala a Petr Gajdošík skončili na posled-
ním 6. místě tabulky okresní soutěže. 
Získali jediný bod za domácí remízu 2:2 
s Březovou. V několika zápasech před-
vedli slibné výkony, především někteří 
hráči, ve většině však za převážně starší-
mi a vyzrálejšími mužstvy zaostávali. 
Důležité je, že až na výjimku v podobě 
prvního domácího zápasu neměli problé-
my se složením sestavy. Věříme, že i vý-
sledky se časem dostaví. Zimní přestáv-
ku vyplní mužstvo od února jednou týdně 
tréninky zřejmě v hale ve Slušovicích.

Muži ve své skupině IV. třídy vedou 
pořadí týmů a do jarních odvet si nesou 
slibný náskok 6 bodů. V deseti zápasech 
zvítězili a jen ve dvou případech odešli 
poraženi. Začátek sezóny přinesl domácí 
dvojzápas, ve kterém Všemina porazila 
vysoko v derby zápase Neubuz a při so-
botním fotbalovém odpoledni zdolala 
Zádveřice. Následovaly dvě vysoké vítěz-
ství v Lutonině a ve Štípě. První zářijovou 
středu se dohrávalo utkání proti rezervě 
Kašavy a Všemina v jednom z ojedinělých 
podzimních dešťových dnů v silném lijáku 
strhla tři body na svoji stranu až v samot-
ném závěru. Po povinné výhře s Hvozdnou 
B přišlo další derby v Trnavě a první zavá-

hání v podobě prohry, i když jsme vedli 
v prvním poločase již o dva góly. Porážku 
napravilo mužstvo hned následující týden 
proti Veselé B a potvrdilo v Lužkovicích. 
Následovaly poslední tři těžké zápasy. 
Vyrovnaný duel s SK Vizovicemi B rozhod-
la Všemina ve druhém poločase.

Nejdůležitější vítězství k vybudování 
náskoku na čele tabulky přineslo posled-
ní podzimní kolo. Tým celý druhý poločas 
bránil v devíti hráčích náskok proti přesile 
nejen v dresech Jasenné. Oslabení se 
však naplno projevilo v předehrávce prv-
ního jarního kola v Neubuzi, kdy nám do-
mácí oplatili vysokou srpnovou porážku. 
Šestibodový náskok však není jen přísli-
bem do jarní části, ale i velkou odpověd-
ností, protože na vedoucí tým tabulky se 
bude chtít každý celek vytáhnout. Také je 
však velmi ošidný, protože ve hře čísel a 
vzájemné prohře s Trnavou to znamená, 
že Všemina nemůže začít ztrácet body. 

Prvním varováním byl zmiňovaný zápas 
v Neubuzi. Rozhodující faktory podzimní-
ho úspěchu bylo přeskupení sestavy, kdy 
se do obrany stáhli Adam Vala a Michal 
Burša, třicetigólová potence útočného 
dua Antonín Burša, Tomáš Holík a také 
výkony v brance, kdy Petr Gajdošík zlikvi-
doval čtyři pokutové kopy. Příprava bude 
složena z tréninků na umělé trávě ve 
Fryštáku a zimním turnajem ve Valašském 
Meziříčí.

Příští rok se ponese v duchu oslav 50. 
výročí založení fotbalu ve Všemině. 
Vzhledem k absenci potřebného množ-
ství archiválií prosíme opětovně občany, 
aby se podělili o svoje cenné historické 
materiály a zapůjčili nám je. První akcí 
bude Fotbalové plesání, které se usku-
teční v sobotu 4. února 2012 U Kachtíků 
s hudebním doprovodem Melody Boys. 
Program zpestří košt slivovice, množství 
soutěží a cen v tombole. Vstupenky si 
můžete zajistit již nyní u předsedy klubu 
Lukáše Turny, e-mail: turna@email.cz, 
tel.: 732 602 226.

Závěrem bych chtěl všem čtenářům 
všeminského zpravodaje, návštěvníkům 
našich internetových stránek, všem fa-
nouškům a občanům obce popřát pěkné 
svátky vánoční, bohatou nadílku, v no-
vém roce hodně úspěchů a především to 
nejdůležitější – zdraví.

David Řepa
sekretář TJ Sokol Všemina
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Milí spoluobčané,

nyní jsme se již přehoupli do druhé po-
loviny základní části hokejové ligy. 
Aktuálně držíme v tabulce výborné čtvrté 
místo s bilancí šesti výher, třech remíz a 
pěti proher. 

V letošní sezóně za nás nastupují tito 
hráči: 

brankář: Petr Oškera, Holík Rostislav;
obrana: Gajdošík Luděk, Gajdošík Petr, 

Gajdošík Stanislav, Gerych David, Jasen-
ský Petr, Kovařík Michal, Machů Jaromír, 
Menšik Vlastimil, Mika Miroslav, Vaďura 
Jindřich, Vala Jaroslav;

útok: Gajdošík Milan, Chovančík Vít, 
Jasenský Josef, Ježík Martin, Karlík 
Dušan, Kryška Jakub, Mika Radek, Roz-
sypálek Jiří, Rupa Lubomír, Tomšů Jiří, 
Tomšů Martin, Tomšů Milan, Trtík Tomáš, 
Trtík Rostislav, Zavadil Václav. 

V lednu nám začíná play off a bude se 
rozhodovat o finálním umístění. 

Těšíme se, že nás přijedete podpořit 
v konečných fázích letošního ročníku. 

Dovolte mi, abych vám popřál příjemné 
prožití svátků vánočních a do nového ro-
ku samá vítězství. Vít Chovančík

P O Ř A D Í Z V R P SKORE B

1. HC Bílí Vlci 13 8 1 4 69 : 57 17

2. HC PREDATORS BRUMOV 14 7 2 5 85 : 68 16

3. LH sports 14 7 1 6 82 : 66 15

4. HC MEDOKS VŠEMINA 14 6 3 5 79 : 83 15
5. HC Rokytnice 13 7 1 5 69 : 72 15

6. HC Sport Bar Hrádek 12 7 0 5 67 : 74 14

7. VHK Ploština 14 4 4 6 76 : 65 12

8. HC Bylnice 12 5 1 6 54 : 75 11

9. NOACO TEAM 14 4 2 8 78 : 83 10

10. HC Bohuslavice nad Vláří 14 4 1 9 51 : 67 9

Tabulka střelců Góly

1. Trtík Rostislav 12
2. Rupa Lubomír 11
3. Kryška Jakub 11
4. Zavadil Václav 9
5. Tomšů Jiří 7
6. Trtík Tomáš 5
7. Gajdošík Milan 5
8. Mika Radek 4
9. Machů Jaromír 3
10. Ježík Martin 3
11. Tomšů Milan 2
12. Chovančík Vít 2
13. Menšík Vlastimil 1
14. Karlík Dušan jun. 1
15. Gajdošík Petr 1
16. Gajdošík Luděk 1


